



**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ  
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710  
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4652/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3893
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8297	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.42.00.00.00	: MOBILIARIO EM GERAL		
DOTAÇÃO	: 133	: Aquisição de mobiliário em geral	Reserva	: 2024 / 5090
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/57137 2023/04408
Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: G & L SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA( 457145 )	CNPJ	: 47.320.750/0001-04	
ENDEREÇO	: , -	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: ARAGUATINS	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: TO	

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5	UND	POLTRONA DE BALANÇO PARA AMAMENTAÇÃO -	870,00	4.350,00

		Valor Total	4.350,00
Quatro Mil, Trezentos e Cinquenta Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	999.362,51		
VALOR EMPENHO:	4.350,00		
SALDO ATUAL:	995.012,51		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270		
	no navegador de sua preferência e informe a chancela: EPUV.P0M9.NSPQ.KSK9		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T\_JPAPRO202304408V04





**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ  
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710  
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4653/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3896
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8349	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.42.00.00.00	: MOBILIARIO EM GERAL		
DOTAÇÃO	: 135	: Aquisição de mobiliário em geral	Reserva	: 2024 / 5093
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/57137 2023/04408
Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: G & L SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA( 457145 )	CNPJ	: 47.320.750/0001-04	
ENDEREÇO	: , -	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: ARAGUATINS	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: TO	

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	UND	POLTRONA DE BALANÇO PARA AMAMENTAÇÃO -	870,00	870,00

		Valor Total	870,00
Oitocentos e Setenta Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	798.310,56		
VALOR EMPENHO:	870,00		
SALDO ATUAL:	797.440,56		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: G50Y.ZZSE.ODIS.MG7D		
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.		



T:JPAPRO202304408V04





**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ  
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710  
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4625/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3892
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8297	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.42.00.00.00	: MOBILIARIO EM GERAL		
DOTAÇÃO	: 133	: Aquisição de mobiliário em geral	Reserva	: 2024 / 5089
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/57137 2023/04408
Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: JR2 COMÉRCIO LTDA( 457142 )	CNPJ	: 39.236.457/0001-35	
ENDEREÇO	: , -	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: 1137968106 -	Cidade	: SÃO PAULO	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SP	

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	UN	CLAVICULÁRIO METÁLICO - EM AÇO -	263,92	263,92

Valor Total		263,92
Duzentos e Sessenta e Três Reais e Noventa e Dois Centavos		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	1.056.580,28	
VALOR EMPENHO:	263,92	
SALDO ATUAL:	1.056.316,36	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: D4FP.PWMY.0SX.E.PAPI	
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.	



T:JPAPRO202304408V04





**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Página 1 de 1

Nota de Empenho N°4626/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3895
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8349	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.42.00.00.00	: MOBILIARIO EM GERAL		
DOTAÇÃO	: 135	: Aquisição de mobiliário em geral	Reserva	: 2024 / 5092
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/57137 2023/04408
Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: JR2 COMÉRCIO LTDA( 457142 )	CNPJ	: 39.236.457/0001-35	
ENDEREÇO	: , -	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: 1137968106 -	Cidade	: SÃO PAULO	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SP	

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5	UN	CLAVICULÁRIO METÁLICO - EM AÇO -	263,92	1.319,60

Valor Total		1.319,60
Um Mil, Trezentos e Dezenove Reais e Sessenta Centavos		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	799.630,16	
VALOR EMPENHO:	1.319,60	
SALDO ATUAL:	798.310,56	
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: JW2E.A3RJ.P8UA.FAQZ	
	O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.	



T:JPAPRO202304408V04





**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ  
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710  
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4622/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3890
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8297	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.36.00.00.00	: MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS.		
DOTAÇÃO	: 133	: Aquisição de eletrodomésticos e	Reserva	: 2024 / 5087
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/57137 2023/04408
Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: EBA OFFICE COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO	CNPJ	: 09.015.414/0001-69	
ENDEREÇO	: RUA MAJOR SERTORIO,212,5º ANDAR, VILA BUARQUE, -	I.E.	: 149781753110	
TELEFONE / FAX	: (11)3123-0980 -	Cidade	: SAO PAULO	
CONTA BANCÁRIA	: 037 00015 PGTO	Estado	: SP	

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	7	UN	FRAGMENTADORA DE PAPEL -	1.140,00	7.980,00

Valor Total	7.980,00
-------------	----------

Sete Mil, Novecentos e Oitenta Reais

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	1.064.560,28
VALOR EMPENHO:	7.980,00
SALDO ATUAL:	1.056.580,28



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço  
 null670270  
 no navegador de sua preferência e informe a chancela:  
 OCWR.5BFB.BU02.5QBK

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.



T\_JPAPRO202304408V04





**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ  
 FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710  
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4623/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3891
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8350	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.36.00.00.00	: MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS.		
DOTAÇÃO	: 136	: Aquisição de eletrodomésticos e	Reserva	: 2024 / 5088
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/57137 2023/04408
Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: EBA OFFICE COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO	CNPJ	: 09.015.414/0001-69	
ENDEREÇO	: RUA MAJOR SERTORIO,212,5º ANDAR, VILA BUARQUE, -	I.E.	: 149781753110	
TELEFONE / FAX	: (11)3123-0980 -	Cidade	: SAO PAULO	
CONTA BANCÁRIA	: 037 00015 PGTO	Estado	: SP	

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	UN	FRAGMENTADORA DE PAPEL -	1.140,00	1.140,00

		Valor Total	1.140,00
Um Mil, Cento e Quarenta Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	363.004,74		
VALOR EMPENHO:	1.140,00		
SALDO ATUAL:	361.864,74		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço null670270		
	no navegador de sua preferência e informe a chancela: HLRC.5YQU.K0LC.GZXM		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T:JPAPRO202304408V04





**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4624/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3894
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8349	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.36.00.00.00	: MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS.		
DOTAÇÃO	: 135	: Aquisição de eletrodomésticos e	Reserva	: 2024 / 5091
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/57137 2023/04408
Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: EBA OFFICE COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO	CNPJ	: 09.015.414/0001-69	
ENDEREÇO	: RUA MAJOR SERTORIO,212,5º ANDAR, VILA BUARQUE, -	I.E.	: 149781753110	
TELEFONE / FAX	: (11)3123-0980 -	Cidade	: SAO PAULO	
CONTA BANCÁRIA	: 037 00015 PGTO	Estado	: SP	

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qtd	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2	UN	FRAGMENTADORA DE PAPEL -	1.140,00	2.280,00

		Valor Total	2.280,00
Dois Mil, Duzentos e Oitenta Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	801.910,16		
VALOR EMPENHO:	2.280,00		
SALDO ATUAL:	799.630,16		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço		
	null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: EVKV.ZZSL.9Q2A.9TQO		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T:JPAPRO202304408V04




**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

## Nota de Empenho N°4620/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3889
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8349	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.42.00.00.00	: MOBILIARIO EM GERAL		
DOTAÇÃO	: 135	: Aquisição de mobiliário em geral	Reserva	: 2024 / 5086
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/57137 2023/04408
Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI( 457146 )	CNPJ	: 25.235.133/0001-78	
ENDEREÇO	: 31 33538970, -	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: CONTAGEM	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: MG	

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	UND	TROCADOR DE FRALDA DE BEBÊ -	125,00	125,00

		Valor Total	125,00
Cento e Vinte e Cinco Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	802.035,16		
VALOR EMPENHO:	125,00		
SALDO ATUAL:	801.910,16		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço		
	null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: W1IB.LFN7.UIAW.EA99		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T.JPAPRO202304408V04






**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

## Nota de Empenho N°4621/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3897
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8297	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.42.00.00.00	: MOBILIARIO EM GERAL		
DOTAÇÃO	: 133	: Aquisição de mobiliário em geral	Reserva	: 2024 / 5094
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.000000]	Processo Ref.	: PA-PRO- 2023/57137 2023/04408
Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI( 457146 )	CNPJ	: 25.235.133/0001-78	
ENDEREÇO	: 31 33538970, -	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: CONTAGEM	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: MG	

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5	UND	TROCADOR DE FRALDA DE BEBÊ -	125,00	625,00

		Valor Total	625,00
Seiscentos e Vinte e Cinco Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	1.065.185,28		
VALOR EMPENHO:	625,00		
SALDO ATUAL:	1.064.560,28		
	Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço		
	null670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: HUPA.SMG3.VZWD.5VK5		
O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.			



T\_JPAPRO202304408V04





**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4619/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	N° AC	: 2024/3888
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8297	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias - 1º	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.12.00.00.00	: APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
DOTAÇÃO	: 133	: Aquisição de eletrodomésticos e aparelhos de	Reserva	: 2024 / 5085
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-2023/57137
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.0000000]	Processo	: PA-PRO-2023/04408
Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: NG SOLUÇÕES COMÉRCIO LTDA( 457141 )	CNPJ	: 47.849.436/0001-13	
ENDEREÇO	: , -	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: 91992228932 -	Cidade	: BELEM	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: PA	

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	3	UN	CAFETEIRA ELÉTRICA -	136,91	410,73

Valor Total		410,73
Quatrocentos e Dez Reais e Setenta e Três Centavos		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	1.065.596,01	
VALOR EMPENHO:	410,73	
SALDO ATUAL:	1.065.185,28	

LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS  
Emitente/Usuário

MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS  
Ordenador de Despesa





**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°4650/2024

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2024/3887
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8297	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias - 1º	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.48.00.00.00	: VEICULOS DIVERSOS		
DOTAÇÃO	: 133	: Aquisição de equipamentos, eletroportáteis e	Reserva	: 2024 / 5084
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-2023/57137
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.0000000]	Processo	: PA-PRO-2023/04408
Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio Contrato
CREDOR	: LUZOR GROUP LTDA( 457144 )	CNPJ	: 52.134.461/0001-50	
ENDEREÇO	: , -	I.E.	:	
TELEFONE / FAX	: 31 971955379 -	Cidade	: SÃO PAULO	
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SP	

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	UNIDADE	CARRINHO PLATAFORMA 04 RODAS -	1.690,00	1.690,00

Valor Total		1.690,00
Um Mil, Seiscentos e Noventa Reais		
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho	
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264	
PRAZO DE ENTREGA:		
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE	
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR:	1.001.052,51	
VALOR EMPENHO:	1.690,00	
SALDO ATUAL:	999.362,51	

LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS  
Emitente/Usuário

MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS  
Ordenador de Despesa




**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Página 1 de 1

**Nota de Empenho N°4649/2024**

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	N° AC	: 2024/3886
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8297	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias - 1º	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.38.00.00.00	: MAQUINA,FERRAMENTAS E UTENSILIOS		
DOTAÇÃO	: 133	: Aquisição de equipamentos, eletroportáteis e	Reserva	: 2024 / 5083
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-2023/57137
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.0000000]	Processo	: PA-PRO-2023/04408

Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: NOVA BRASIL LTDA( 457143 )	CNPJ	: 32.110.552/0001-49
ENDEREÇO	: -	I.E.	: -
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: SÃO PAULO
CONTA BANCÁRIA	: -	Estado	: SP

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	3	UN	PALETEIRA MANUAL PARA 3000KG (CARRO HIDRÁULICO) -	2.530,00	7.590,00

Valor Total	7.590,00
-------------	----------

Sete Mil, Quinhentos e Noventa Reais

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	1.008.642,51
VALOR EMPENHO:	7.590,00
SALDO ATUAL:	1.001.052,51

 LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS  
 Emitente/Usuário

 MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS  
 Ordenador de Despesa


T\_JPAPRO202304408V04





**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

**Nota de Empenho N°4647/2024**

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	N° AC	: 2024/3885
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reparelamento Judicial	Emissão	: 29/04/2024
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8297	: Aparelhamento das Unidades Judiciárias - 1º	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 4.4.90.52.42.00.00.00	: MOBILIARIO EM GERAL		
DOTAÇÃO	: 133	: Aquisição de mobiliário em geral (SEADM)	Reserva	: 2024 / 5082
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo Ini.	: PA-MEM-2023/57137
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre [SIAFE 0000.18.0000000]	Processo	: PA-PRO-2023/04408

Licitação N°	2024/90003	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: PEREIRA TECNOLOGIA( 457147 )	CNPJ	: 48.425.843/0001-66
ENDEREÇO	: -	I.E.	: -
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: GOIANIA
CONTA BANCÁRIA	: -	Estado	: GO

Descrição: Adquirir bens permanentes - 3 Ciclo de Compra

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	UND	SOFÁ DE 02 LUGARES EM COURRO SINTÉTICO COM BRAÇOS -	2.000,00	2.000,00
2	1	UND	SOFÁ DE 03 LUGARES EM COURRO SINTÉTICO COM BRAÇOS -	2.600,00	2.600,00

Valor Total	4.600,00
-------------	----------

Quatro Mil, Seiscentos Reais

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	TV FELIX ROQUE 264
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	ALMOXARIFADO CENTRAL - ROD. AUGUSTO MONTENEGRO \ DIVISÃO DE

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	1.056.316,36
VALOR EMPENHO:	4.600,00
SALDO ATUAL:	1.051.716,36

LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS  
Emitente/Usuário

MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS  
Ordenador de Despesa



T\_JPAPRO202304408V04

